Vellit, et in duro luctantur oespite dentes,

C Frondibus hi gaudent arbusta suis spoliare,

Illi more feræ radices, prata vorare.

Multa quidem comedunt hominum non cognita

[mensis.

Arida facta manus vix pondera sustinet ensi.

O referenda Deo virtus, circumdata peste

Nostra cohors saturo jejunam timetur ab hoste.

Res nova! crus asini libris tribus appetiatur

Quique dedit pretium, non prodigus inde putatur.

Ora movent pueri, matresque vocant morientes,

Aera pro solitis epulis aurasque terentes (103.)

Cursor equus quem vix nuper carcer retinebat,

Nunc avido morsu vacuum præsepe petebat,

Et tandem posita feritate, furore remoto,

Labitur infelix singultans corpore toto.

D Devorat hunc etiam præstans virtute juvenus,

Et cibis iste placet populis caro licet emptus.

Dum pereunt, dum qui poterat persistere fortis,

Vivit, si vivit quisquam sub imagine mortis

Vir quidam data nocte sibi solatia sancta

In commune refert. Fidei fiducia tanta est,

Ille refert palmam nostris post quinque paratam

Esse dies, hilaratque viros plebemque vocatam

Præterea mentes nostrorum lætificavit

(101) Edit., hos.

(102) Hic versus deest in editis

(103) Edit., tenentes,

Lancea quæ Domini latus innocuum penetravit.

Petrus Eremita Corbanam dæcem convenit.

Post hæc congressum castellanis vetuere :

At murum nostri gentilibus opposuere.

Pluribus exemplis, ubi spes est reddita viæ,

Tertio jejulant omnes sicut Ninivite.

Tunc Eremita ducem Turcorum Petrus adivit.

Corbana dux sublimis equo se forte ferebat

Ad portum, lusciva cohors utrinque fremebat,

Cum subito Petrus turbam subit impediendam.

Nec timuit quemdam Turcum sibi præcipientem,

Et caput inflectat, vultumque potentis (104) adoret,

Pectore sic placido demissa voce peroret,

Dum negat hic homini deitatis reddere cultum,

Illius incurvat gentilis dextera vultum,

Illius a stolidis bona deridetur honestas,

Sed tamen est illi fandi concessa facultas.

Petri oratio ad Corbanam.

« Maxime dux, vir parvus (102) ait, nos non aliena

Quærimus ; ad nostros urbs pertinet Antiochena.

Cur igitur nos a propria vis pellere sede ?

Si censura movet te juris, ab urbe recede ;

Aut si credere vis, erroris lege remota,

Sit regno transcripta tuo Romania tota,

Fies rex Syriæ, rex istius regionis,

Tuque potens multum multis onerabere donis.

At si mente sedet pugnandi tanta voluntas,

Si mavis spectare manus ad prælia junctas,

In paribus sortem reliquorum præcipe poni.

Quique pari bello cedent, cedant regioni,

Pugnent cum totidem triginta sive viginti,